SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Nº 154 João Pessoa - 27 a 31 de Julho de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade n° 01/2020
João Pessoa, 27 de Julho de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
01/2020

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 01/2020, referente ao
pagamento da anuidade decorrente da filiação à associação brasileira
de televisões e rádios legislativas, com base no artigo 25, II, §1º, c/c
artigo 13, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o
seu à ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TELEVISÕES E RÁDIOS
LEGISLATIVAS - ASTRAL, CNPJ n° 06.963.327/0001-45, com proposta no
valor total global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),
juntada aos autos do processo licitatório nº 668/2020. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 27 de julho de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

Extrato de Termo Aditivo Inexigibilidade n° 11/2019
João Pessoa, 27 de Julho de 2020
EXTRATO – 1° TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE nº 11/2019

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao contrato n° 30/2019, firmado em 08
de agosto de 2019. Objeto: prorrogação do prazo contratual por 12
(doze) meses: pagamento decorrente da execução pública de obras
musicais, lítero-musicais e de fonogramas protegidos por direitos
autorais nas programações da TV e Rádio Câmara, nos Termos do
Regulamento e da legislação em vigor. Fundamento Legal: Arts. 57, II,
da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo: 30/2019. Partes:
Câmara Municipal de João Pessoa e o ESCRITÓRIO CENTRAL DE
ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO - ECAD. Signatários: Presidente da
Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. João Carvalho da Costa
Sobrinho, e a Sra. ISABEL AMORIM SICHERLE e o Sr. MARCELLO
NASCIMENTO, pela Contratada. Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471
– ADMINISTRAÇÃO GERAL – 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros –
PJ. Vigência: De 08 de agosto de 2020 a 08 de agosto de 2021. Valor
global anual: R$ 43.109,88 (quarenta e três mil, cento e nove reais e
oitenta e oito centavos). Data da assinatura: 27/07/2020.

João Pessoa, 27 de julho de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

Extrato de Contrato Pregão Presencial n° 01/2020
João Pessoa, 27 de Julho de 2020
EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2020
Pregão nº 01/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de TV's
do tipo Smart e suportes,destinados à Câmara Municipal de João
Pessoa/PB. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e alterações posteriores.
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e a empresa HIFI,
ÁUDIO, VÍDEO, INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO LTDA., CNPJ nº
05.459.238/0001-01. Processo: 1338/2019. Signatários: Presidente da
Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. JOÃO CARVALHO DA COSTA
SOBRINHO, e pela empresa contratada, o Sr. Rossano Lyra Lucena.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Valor Global: R$ 85.050,00 (oitenta e cinco mil e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – Administração Geral da
Câmara; 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. Data da
assinatura: 27/07/2020.

João Pessoa, 27 de julho de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 154 - 27 a 31 de Julho de 2020 Extrato de Contrato Pregão Presencial n° 01/20202/4

SCMJP Nº 154 - 27 a 31 de Julho de 2020 Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade n° 01/20203/4

SCMJP Nº 154 - 27 a 31 de Julho de 2020 Extrato de Termo Aditivo Inexigibilidade n° 11/20194/4